
 

 

         全国都道府県被爆者援護担当課一覧 

 

区 分 主管部局 主 管 課 〒 所  在  地 電  話 Ｆ Ａ Ｘ 

厚 生 

労働省 
健  康  局 総  務  課 100-8916 千代田区霞が関一丁目 2-2 03-5253-1111 03-3501-9191 

北海道 

青 森 

岩 手 

宮 城 

秋 田 

山 形 

福 島 

保健福祉部健康安全局 

健康医療福祉部 

保健福祉部 

保健福祉部 

健康福祉部 

健康福祉部 

保健福祉部 

地 域 保 健 課 

がん・生活習慣病対策課 

医 療 政 策 室 

疾病・感染症対策課 

保健・疾病対策課 

健康福祉企画課 

健康づくり推進課 

060-8588 

030-8570 

020-8570 

980-8570 

010-8570 

990-8570 

960-8670 

札幌市中央区北 3 条西六丁目 

青森市長島一丁目1-1 

盛岡市内丸10-1 

仙台市青葉区本町三丁目 8-1 

秋田市山王四丁目1-1 

山形市松波二丁目8-1 

福島市杉妻町2-16 

011-204-5258 

017-734-9215 

019-629-6091 

022-211-2636 

018-860-1424 

023-630-2314 

024-521-7825 

011-232-2013 

017-734-8045 

019-626-0837 

022-211-2697 

018-860-3821 

023-625-4294 

024-521-2191 

茨 城 

栃 木 

群 馬 

埼 玉 

千 葉 

東 京 

神奈川 

保 健医療部 

保健福祉部 

健康福祉部 

保健医療部 

健康福祉部 

保健医療局保健政策部 

福祉子どもみらい局福祉部 

疾 病 対 策 課 

健 康 増 進 課 

感染症疾病対策課 

疾 病 対 策 課 

健康福祉指導課 

疾 病 対 策 課 

生 活 援 護 課 

310-8555 

320-8501 

371-8570 

330-9301 

260-8667 

163-8001 

231-8588 

水戸市笠原町978-6 

宇都宮市塙田一丁目 1-20 

前橋市大手町一丁目1-1 

さいたま市浦和区高砂 

三丁目15-1 

千葉市中央区市場町1-1 

新宿区西新宿二丁目8-1 

横浜市中区日本大通1 

029-301-3220 

028-623-3096 

027-226-2601 

048-830-3583 

043-223-2349 

03-5320-4473 

045-210-4907 

029-301-3239 

028-623-3920 

027-223-7950 

048-830-4809 

043-222-6294 

03-5388-1437 

045-210-8859 

新 潟 

富 山 

石 川 

福 井 

山 梨 

長 野 

岐 阜 

福祉保健部 

厚 生 部 

健康福祉部 

健康福祉部 

福祉保健部 

健康福祉部 

健康福祉部 

健康づくり支援課 

健康対策室健康課疾病・難病担当 

健 康 推 進 課 

地 域 福 祉 課 

健 康 増 進 課 

地 域 福 祉 課 

保 健 医 療 課 

950-8570 

930-8501 

920-8580 

910-8580 

400-8501 

380-8570 

500-8570 

新潟市中央区新光町4-1 

富山市新総曲輪1-7 

金沢市鞍月1-1 

福井市大手三丁目17-1 

甲府市丸の内一丁目6-1 

長野市大字南長野字幅下

692-2  

岐阜市薮田南二丁目1-1 

025-280-5202 

076-444-4513 

076-225-1448 

0776-20-0327 

055-223-1497 

026-235-7094 

058-272-8275 

025-285-8757 

076-444-3496 

076-225-1444 

0776-20-0637 

055-223-1499 

026-235-7172 

058-278-2624 

静 岡 

愛 知 

三 重 

滋 賀   

健 康 福 祉 部 

保健医療局健康医務部 

医療保健部 

健康医療福祉部 

疾 病 対 策 課 

健 康 対 策 課 

健 康 推 進 課 

健康しが推進課 

420-8601 

460-8501 

514-8570 

520-8577 

静岡市葵区追手町9-6 

名古屋市中区三の丸 

三丁目1-2 

津市広明町13 

大津市京町四丁目1-1 

054-221-3773 

052-954-6268 

059-224-2334 

077-528-3655 

054-251-7188 

052-954-6917 

059-224-2340 

077-528-4857 



 

 

 

区 分 主管部局 主 管 課 〒 所  在  地 電  話 Ｆ Ａ Ｘ 

京 都 

大 阪 

兵 庫 

奈 良 

和歌山 

健康福祉部 

健康医療部保健医療室 

保健医療部 

医療政策局 

福祉保健部（福祉保健政策局） 

健 康 対 策 課 

地 域 保 健 課 

疾 病 対 策 課 

健 康 推 進 課 

健 康 推 進 課 

602-8570 

540-8570 

650-8567 

630-8501 

640-8585 

京都市上京区下立売通新

町西入薮ノ内町 

大阪市中央区大手前 

二丁目1-22 

神戸市中央区下山手通 

五丁目10-1 

奈良市登大路町30 

和歌山市小松原通一丁目 1 

075-414-4736 

06-6944-9172 

078-362-3245 

0742-27-8660 

073-441-2640 

075-431-3970 

06-6941-6606 

078-362-9474 

0742-22-5510 

073-428-2325 

鳥 取 

島 根 

岡 山 

広 島 

山 口 

福祉保健部ささえあい福祉局 

健康福祉部 

子ども・福祉部 

健康福祉局 

健康福祉部 

福 祉 保 健 課 

健 康 推 進 課 

福 祉 企 画 課 

被爆者支援課 

医 務 保 険 課 

680-8570 

690-8501 

700-8570 

730-8511 

753-8501 

鳥取市東町一丁目220 

松江市殿町1 

岡山市北区内山下二丁目 4-6 

広島市中区基町10-52 

山口市滝町1-1 

0857-26-7145 

0852-22-5329 

086-226-7320 

082-513-3109 

083-933-2820 

0857-26-8116 

0852-22-6328 

086-221-9404 

082-228-3277 

083-933-2939 

徳 島 

香 川 

愛 媛 

高 知 

保健福祉部 

健康福祉部 

保健福祉部健康衛生局 

健康政策部 

健康寿命推進課 

保健福祉総務課 

健 康 増 進 課 

健 康 対 策 課 

770-8570 

760-8570 

790-8570 

780-8570 

徳島市万代町一丁目1 

高松市番町四丁目1-10 

松山市一番町四丁目4-2 

高知市丸ノ内一丁目 2-20 

088-621-2223 

087-832-3260 

089-912-2405 

088-823-9684 

088-621-2841 

087-806-0209 

089-912-2399 

088-873-9941 

福 岡 

佐 賀 

長 崎 

熊 本 

大 分 

宮 崎 

鹿児島 

沖 縄 

保健医療介護部 

健康福祉部 

福 祉 保 健 部 

健康福祉部健康局 

福祉保健部 

福祉保健部 

保健福祉部 

保健医療介護部 

がん感染症疾病対策課 

健康福祉政策課 

原爆被爆者援護課 

健康づくり推進課 

健康政策・感染症対策課

健 康 増 進 課 

健 康 増 進 課 

地 域 保 健 課 

812-8577 

840-8570 

850-8570 

862-8570 

870-8501 

880-8501 

890-8577 

901-8570 

福岡市博多区東公園7-7 

佐賀市城内一丁目1-59 

長崎市尾上町3-1 

熊本市中央区水前寺 

六丁目18-1 

大分市大手町三丁目1-1 

宮崎市橘通東二丁目 10-1 

鹿児島市鴨池新町10-1 

那覇市泉崎一丁目2-2 

092-643-3267 

0952-25-7074 

095-895-2475 

096-333-2210 

097-506-2667 

0985-26-7078 

099-286-2714 

098-866-2215 

092-643-3331 

0952-25-7268 

095-895-2578 

096-383-0498 

097-506-1735 

0985-26-7336 

099-286-5556 

098-866-2241 

広島市 

長崎市 

健康福祉局原爆被害対策部 

原爆被爆対策部 

援 護 課 

援  護  課 

730-8586 

850-8685 

広島市中区国泰寺町 

一丁目6-34 

長崎市魚の町4-1 

082-504-2194 

095-829-1149 

082-504-2257 

095-829-1148 

 

 


