

全国都道府県被爆者援護担当課一覧

区分	主管部局	主管課	〒	所在地	電話	FAX
厚生労働省	健 康 局	総務課	100-8916	千代田区霞が関一丁目 2-2	03-5253-1111	03-3501-9191
北海道	保健福祉部健康安全局	地域保健課	060-8588	札幌市中央区北 3 条西六丁目	011-204-5258	011-232-2013
青森	健康医療福祉部	がん・生活習慣病対策課	030-8570	青森市長島一丁目 1-1	017-734-9215	017-734-8045
岩手	保健福祉部	医療政策室	020-8570	盛岡市内丸 10-1	019-629-6091	019-626-0837
宮城	保健福祉部	疾病・感染症対策課	980-8570	仙台市青葉区本町三丁目 8-1	022-211-2636	022-211-2697
秋田	保健福祉部	保健・疾病対策課	010-8570	秋田市山王四丁目 1-1	018-860-1424	018-860-3821
山形	保健福祉部	健康福祉企画課	990-8570	山形市松波二丁目 8-1	023-630-2314	023-625-4294
福島	保健福祉部	健康づくり推進課	960-8670	福島市杉妻町 2-16	024-521-7825	024-521-2191
茨城	保健医療部	疾病対策課	310-8555	水戸市笠原町 978-6	029-301-3220	029-301-3239
栃木	保健福祉部	健康増進課	320-8501	宇都宮市塙田一丁目 1-20	028-623-3096	028-623-3920
群馬	保健福祉部	感染症疾病対策課	371-8570	前橋市大手町一丁目 1-1	027-226-2601	027-223-7950
埼玉	保健医療部	疾病対策課	330-9301	さいたま市浦和区高砂三丁目 15-1	048-830-3583	048-830-4809
千葉	保健福祉部	健康福祉指導課	260-8667	千葉市中央区市場町 1-1	043-223-2349	043-222-6294
東京	保健医療局保健政策部	疾病対策課	163-8001	新宿区西新宿二丁目 8-1	03-5320-4473	03-5388-1437
神奈川	福祉子どもみらい局福祉部	生活援護課	231-8588	横浜市中区日本大通 1	045-210-4907	045-210-8859
新潟	福祉保健部	健康づくり支援課	950-8570	新潟市中央区新光町 4-1	025-280-5202	025-285-8757
富山	厚 生 部	健康対策室健康課疾病・難病担当	930-8501	富山市新総曲輪 1-7	076-444-4513	076-444-3496
石川	健康福祉部	健康推進課	920-8580	金沢市鞍月 1-1	076-225-1448	076-225-1444
福井	健康福祉部	地域福祉課	910-8580	福井市大手三丁目 17-1	0776-20-0327	0776-20-0637
山梨	福祉保健部	健康増進課	400-8501	甲府市丸の内一丁目 6-1	055-223-1497	055-223-1499
長野	健康福祉部	地域福祉課	380-8570	長野市大字南長野字幅下 692-2	026-235-7094	026-235-7172
岐阜	健康福祉部	保健医療課	500-8570	岐阜市薮田南二丁目 1-1	058-272-8275	058-278-2624
静岡	健康福祉部	疾病対策課	420-8601	静岡市葵区追手町 9-6	054-221-3773	054-251-7188
愛知	保健医療局健康医務部	健康対策課	460-8501	名古屋市中区三の丸三丁目 1-2	052-954-6268	052-954-6917
三重	医療保健部	健康推進課	514-8570	津市広明町 13	059-224-2334	059-224-2340
滋賀	健康医療福祉部	健康しが推進課	520-8577	大津市京町四丁目 1-1	077-528-3655	077-528-4857

区分	主管部局	主 管 課	〒	所 在 地	電 話	F A X
京 都	健康福祉部	健 康 対 策 課	602-8570	京都市上京区下立壳通新町西入敷ノ内町	075-414-4736	075-431-3970
大 阪	健康医療部保健医療室	地 域 保 健 課	540-8570	大阪市中央区大手前二丁目 1-22	06-6944-9172	06-6941-6606
兵 庫	保健医療部	疾 病 対 策 課	650-8567	神戸市中央区下山手通五丁目 10-1	078-362-3245	078-362-9474
奈 良	医療政策局	健 康 推 進 課	630-8501	奈良市登大路町 30	0742-27-8660	0742-22-5510
和歌山	福祉保健部(福祉保健政策局)	健 康 推 進 課	640-8585	和歌山市小松原通一丁目 1	073-441-2640	073-428-2325
鳥 取	福祉保健部ささえい福祉局	福 祉 保 健 課	680-8570	鳥取市東町一丁目 220	0857-26-7145	0857-26-8116
島 根	健康福祉部	健 康 推 進 課	690-8501	松江市殿町 1	0852-22-5329	0852-22-6328
岡 山	子ども・福祉部	福 祉 企 画 課	700-8570	岡山市北区内山下二丁目 4-6	086-226-7320	086-221-9404
広 島	健康福祉局	被爆者支援課	730-8511	広島市中区基町 10-52	082-513-3109	082-228-3277
山 口	健康福祉部	医 务 保 険 課	753-8501	山口市滝町 1-1	083-933-2820	083-933-2939
徳 島	保 健 福 祉 部	健康寿命推進課	770-8570	徳島市万代町一丁目 1	088-621-2223	088-621-2841
香 川	健康福祉部	保健福祉総務課	760-8570	高松市番町四丁目 1-10	087-832-3260	087-806-0209
愛 媛	保健福祉部健康衛生局	健 康 增 進 課	790-8570	松山市一番町四丁目 4-2	089-912-2405	089-912-2399
高 知	健康政策部	健 康 対 策 課	780-8570	高知市丸ノ内一丁目 2-20	088-823-9684	088-873-9941
福 岡	保健医療介護部	がん感染症疾病対策課	812-8577	福岡市博多区東公園 7-7	092-643-3267	092-643-3331
佐 賀	健康福祉部	健康福祉政策課	840-8570	佐賀市城内一丁目 1-59	0952-25-7074	0952-25-7268
長 崎	福 祉 保 健 部	原爆被爆者援護課	850-8570	長崎市尾上町 3-1	095-895-2475	095-895-2578
熊 本	健康福祉部健康局	健康づくり推進課	862-8570	熊本市中央区水前寺六丁目 18-1	096-333-2210	096-383-0498
大 分	福 祉 保 健 部	健康政策・感染症対策課	870-8501	大分市大手町三丁目 1-1	097-506-2667	097-506-1735
宮 崎	福 祉 保 健 部	健 康 增 進 課	880-8501	宮崎市橋通東二丁目 10-1	0985-26-7078	0985-26-7336
鹿児島	保健福祉部	健 康 增 進 課	890-8577	鹿児島市鴨池新町 10-1	099-286-2714	099-286-5556
沖 縄	保健医療介護部	地 域 保 健 課	901-8570	那覇市泉崎一丁目 2-2	098-866-2215	098-866-2241
広島市	健康福祉局原爆被害対策部	援 護 課	730-8586	広島市中区国泰寺町一丁目 6-34	082-504-2194	082-504-2257
長崎市	原爆被爆対策部	援 護 課	850-8685	長崎市魚の町 4-1	095-829-1149	095-829-1148